
G3 Moodul 
Terviklik mina, 
kogukond 
maailm 

1. kursus Säästva arengu eesmärgid 
2015 võeti Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni (ÜRO) tippkohtumisel 
vastu 17 kestliku arengu eesmärki, mis on loodud meie kõigi paremat 
tulevikku silmas pidades. Kestlik areng tähendab tasakaalu 
looduskeskkonna, majandusliku ja sotsiaalse sfääri vahel, et ka 
tulevastel põlvedel oleks võimalik elada hea kvaliteediga väärikat elu. 
Kursuse raames käsitletakse aktiivse õppija rollis olles kestliku arengu 
eesmärke, meie rolli indiviidi ja kogukonnana nende eesmärkide 
saavutamisel. Kursuse lõpuks luuakse rühmatööna kestliku arengu 
eesmärke silmas pidades loovprojekt, mis lähtub meie kogukonna 
vajadustest. 
Õpetaja Anna-Liisa Nurgamaa 
 
2. kursus Põlisrahvaste maailmatarkus 
Kursuse eesmärk on nii kontseptuaalselt kui kogemuslikult tutvustada 
põlisrahvaste maailmavaadet. Põlisrahvaid mõistetakse kui rahvaid 
(inimrühmi), kes on konkreetsel maa-alal elanud väga pikka aega ning 
kelle suhted oma maaga on rikkalikud ja sümbiootilised, sisaldades 
pärimust, oskusi, väga head loodusetundmist ja tseremooniaid. Inimliik 
on enamuse oma eksistentsist elanud just sellisel kujul ning seega võib 
seda kursust kirjeldada, kui oma sügavamate juurte tundmaõppimist. 
Kursus toimub erineva ajakava alusel. Pikemad kohtumised ka paaril 
laupäeval teeb reedesed päevad lihtsamateks. 
Õpetaja Toomas Trapido 
 
3. kursus Kogukondlikkus 
Teame, et maakera on üks tervik, kuid siin on väga palju erinevaid 
suuremaid ja väiksemaid kogukondi. Eriti praegusel ajal on väga oluline 
saada teada nii kohalikest kui globaalsetest kogukondadest, 
inimõigustest ja kriitilisest mõtlemisest. Kursuse läbinud saab teada, mis 
on inimeõigused, kuidas kujunevad inimeste ja kogukondade identiteet, 
väärtused ja kuidas need teemad noortega suhestuvad. Kursuse käigus 
tutvutakse ka Rakvere ja tema lähiümbruse kogukondadega ja uuritakse 
kogukonna liikmetelt mida väärtuslikku nemad saavad kogukonda 
panustamisest. 
 
Õpetajad Kerli Kängsepp ja Marika Kundla  

 


